

名 称	数 量	单 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	76,842,587	
電気設備工事	1	式	1,405,394	
機械設備工事	1	式	1,725,740	
計			79,973,721	
共通費				
共通仮設費	1	式	5,906,281	
現場管理費	1	式	12,879,749	
一般管理費等	1	式	13,006,249	
計			31,792,279	
工事価格	1	式	111,766,000	
消費税等相当額	1	式	11,176,600	
工事費	1	式	122,942,600	

工事種別内訳

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

特別教室棟・渡り廊下 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		346,866	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		1,211,940	別紙 00-0002
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 運搬共	1	式		13,215,300	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 運搬共	1	式		817,440	別紙 00-0004
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 運搬共	1	式		373,822	別紙 00-0005
梁枠	3スパン用 出入口三方合板養生共	1	式		55,549	別紙 00-0006
養生シート張り	運搬共	1	式		3,770,227	別紙 00-0007
脚立足場	運搬共	1	式		91,790	別紙 00-0008
外部階段仕上足場	運搬共	1	式		170,766	別紙 00-0009
外部足場下防水養生	合板張り養生	1	式		37,909	別紙 00-0010
樹木伐採		1	式		27,000	別紙 00-0011
架空配線カバー		1	式		90,200	別紙 00-0012
計					20,208,809	

建築工事 細目別内訳

特別教室棟・渡り廊下		防水改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既存アスファルト防水撤去	平面	159	m ²	2,520	400,680	
既存アスファルト防水撤去	立上り	104	m ²	2,800	291,200	
既存塗膜防水撤去		108	m ²	3,500	378,000	
脱気筒撤去		11	か所	1,050	11,550	
既存ト ^レ イン撤去	ル ^ー フト ^レ イン撤去 集積共	24	か所	2,440	58,560	
押え金物撤去		226	m	700	158,200	
シーリング撤去		1	式		6,190,400	別紙 00-0013
石綿粉塵対策費	※アスベスト レ ^ベ ル3相当	1	式		29,720	別紙 00-0014
石綿含有廃棄物梱包費	※アスベスト レ ^ベ ル3相当 密封処理(二重梱包)	1	式		129	別紙 00-0015
計					7,518,439	

建築工事 細目別内訳

特別教室棟・渡り廊下		防水改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (防水改修)	立上り・パテベット	339	m ²	440	149,160	
ケレン・清掃	防水撤去部	371	m ²	350	129,850	
水洗い	高圧洗浄 10～15MPa	1,420	m ²	220	312,400	
既設防水層撤去部 段差修正	アスファルト防水 平場	159	m ²	2,010	319,590	
アスファルト活性剤塗布		692	m ²	1,140	788,880	
ケレン塗膜防水 通気緩衝工法	X-1 平面 トップ : 高日射反射率塗料	959	m ²	8,310	7,969,290	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	235	m	1,170	274,950	
脱気筒	ステンレス製	15	か所	9,210	138,150	
仮防水	エポキシ系ポリアーセメント	273	m ²	3,280	895,440	
ケレン塗膜防水 密着工法	X-2 平面 トップ : 高日射反射率塗料	244	m ²	6,530	1,593,320	
ケレン塗膜防水 密着工法	X-2 立上り トップ : 高日射反射率塗料	207	m ²	6,320	1,308,240	
ノンスリップ仕上	渡り廊下、屋外階段	150	m ²	130	19,500	
横引き型改修ドレン	Φ100用	21	か所	27,700	581,700	
縦引き型改修ドレン	Φ100用	1	か所	31,800	31,800	
改修用中継ドレン	Φ100用	2	か所	14,000	28,000	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

特別教室棟・渡り廊下		塗装改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
D P塗り 改修仕様 (鋼製建具・ブ ン庫屋根)	鉄鋼面(塗替え面) 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種	45.4	m ²	4,720	214,288	
D P塗り 改修仕様 (設備BOX)	鉄鋼面(塗替え面) 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種	8.2	m ²	4,720	38,704	
D P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 (外壁巾木)	コンクリート・押出成形セメント板面 1級 A-1種 下地調整RB種	220	m	1,780	391,600	
D P塗り 改修仕様 (換気パイプ・配 管カバー)	塩ビ面(塗替え面) 1級 ※既存塗装あり 下地調整RB種	126	m ²	4,060	511,560	
D P塗り 改修仕様 (堅樋)	鉄鋼面(塗替え面) 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種	240	m	1,890	453,600	
D P塗り 改修仕様 (タフ・手摺等)	鉄鋼面(塗替え面) 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種	476	m	1,890	899,640	
D P塗り 改修仕様 (設備配管) 計	鉄鋼面(塗替え面) 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種	236	m	1,890	446,040	
					2,955,432	

建築工事 中科目別内訳

[illegible]

電気設備工事 種目別内訳

[illegible]

[illegible]

[illegible]

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		346,866	別紙 00-0001
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート) 【特別教室棟】	915	m ²	63	57,645	
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート) 【渡り廊下】	137	m ²	63	8,631	
養生(外壁改修)	【特別教室棟】	484	m ²	470	227,480	
養生(外壁改修)	【渡り廊下】	113	m ²	470	53,110	
計					346,866	
整理清掃後片付け		1	式		1,211,940	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート) 【特別教室棟】	915	m ²	210	192,150	
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート) 【渡り廊下】	137	m ²	210	28,770	
整理清掃後片付け (外壁改修)	【特別教室棟】	484	m ²	1,660	803,440	
整理清掃後片付け (外壁改修)	【渡り廊下】	113	m ²	1,660	187,580	
計					1,211,940	

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 運搬共	1	式		13,215,300	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 掛払い手間 12m未満 -	3,045	m ²	1,890	5,755,050	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 供用150日賃料 修理費含む 12m未満 -	3,045	m ²	1,580	4,811,100	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 基本料 修理費含む 12m未満 -	3,045	m ²	500	1,522,500	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	3,045	m ²	370	1,126,650	
計					13,215,300	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 運搬共	1	式		817,440	別紙 00-0004
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	208	m ²	1,720	357,760	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用150日賃料 修理費含む 12m未満 -	208	m ²	1,440	299,520	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	208	m ²	450	93,600	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	208	m ²	320	66,560	
計					817,440	

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 運搬共	1	式		373,822	別紙 00-0005
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	311	m	340	105,740	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用150日賃料 修理費含む	311	m	620	192,820	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	311	m	160	49,760	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	311	m	82	25,502	
計					373,822	
梁枠	3スパン用 出入口三方合板養生共	1	式		55,549	別紙 00-0006
梁枠	3スパン用 基本料	2	本	340	680	
梁枠	3スパン用 賃料150日	2	本	1,670	3,340	
出入口三方合板養生	合板張り養生	22.7	m ²	2,270	51,529	
計					55,549	

建築工事 別紙明細

35

特別教室棟・渡り廊下 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生シート張り	運搬共	1	式		3,770,227	別紙 00-0007
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	3,253	m ²	940	3,057,820	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用140日賃料 修理費含む -	3,253	m ²	160	520,480	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	3,253	m ²	50	162,650	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		3,253	m ²	9	29,277	
計					3,770,227	
脚立足場	運搬共	1	式		91,790	別紙 00-0008
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去有り	137	m ²	560	76,720	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	137	m ²	110	15,070	
計					91,790	

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部階段仕上足場	運搬共	1	式		170,766	別紙 00-0009
外部階段仕上足場	掛払い手間	47.7	m ²	2,770	132,129	
外部階段仕上足場	供用30日賃料 修理費含む	47.7	m ²	230	10,971	
外部階段仕上足場	基本料 修理費含む	47.7	m ²	180	8,586	
仮設材運搬 (外部階段 仕上足場)		47.7	m ²	400	19,080	
計					170,766	
外部足場下防水養生	合板張り養生	1	式		37,909	別紙 00-0010
外部足場下養生	合板張り養生	16.7	m ²	2,270	37,909	
計					37,909	
樹木伐採		1	式		27,000	別紙 00-0011
伐採	幹周15cm未満 人力	25	本	1,080	27,000	
計					27,000	

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下		防水改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
石綿粉塵対策費	※アスベスト レベル3相当	1	式		29,720	別紙 00-0014
平面形防塵マスク	国家検定合格品 第TM644号 粒子	2	個	2,460	4,920	
マスク交換用フィルタ	区分2・3品対応品	4	組	1,120	4,480	
防護メガネ	JIS T 8147 ホリカーホネット	2	個	1,860	3,720	
化学防護服	JIS T 8115 タイプ4/5/6 ホリエチレン	4	着	1,300	5,200	
化学防護手袋	JIS t 8116 12双入り/袋	1	袋	11,400	11,400	
計					29,720	
石綿含有廃棄物 梱包費	※アスベスト レベル3相当 密封処理(二重梱包)	1	式		129	別紙 00-0015
アスベスト含有廃棄物 梱包費	密封処理(二重梱包)	0.1	m3	1,290	129	
計					129	

建築工事 別紙明細

特別教室棟・渡り廊下		発生材処理		発生材積込・運搬		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	※設備分含む	1	式		20,342	別紙 00-0017
発生材積込み	コンクリート類 人力 ※設備分	0.1	m3	8,120	812	
発生材積込み	金属類 人力 ※設備分含む	0.1	m3	6,300	630	
発生材積込み	立木(幹、枝葉類) 人力	0.4	m3	6,300	2,520	
発生材積込み	廃ﾌﾟﾗ類 人力 ※設備分含む	2.5	m3	6,300	15,750	
発生材積込み	廃ﾌﾟﾗ類 人力 石綿含有ｼｰﾘﾝｸﾞ	0.1	m3	6,300	630	
計					20,342	
発生材運搬	※設備分含む	1	式		25,778	別紙 00-0018
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	13,000	1,300	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類 DID区間無し 2.0km以下	0.1	m3	1,380	138	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 16.0km以下	0.4	m3	3,390	1,356	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃ﾌﾟﾗ類 DID区間有り 60.0km以下	2.5	m3	8,840	22,100	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃ﾌﾟﾗ類 石綿含有 DID区間有り 60.0km以下	0.1	m3	8,840	884	
計					25,778	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		65,870	別紙 00-0020
防護管	仮設取付・撤去	7	本	9,410	65,870	
計					65,870	
取外し再取付け		1	式		15,220	別紙 00-0021
外灯取外し	LBF2相当	2	個	1,900	3,800	
外灯再取付	LBF2相当	2	個	5,710	11,420	
計					15,220	
撤去工事		1	式		7,910	別紙 00-0022
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 20W ×2 再使用しない	2	個	1,810	3,620	
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	3	個	1,430	4,290	
計					7,910	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		13,750	別紙 00-0023
EM-IE電線 (PF管内)	5.5mm2 × 1本 労務のみ	25	m	550	13,750	
計					13,750	
ケーブル		1	式		273,100	別紙 00-0024
EM-CETケーブル	38mm2 管内 労務のみ	3	m	2,730	8,190	
EM-CETケーブル	14mm2 管内 労務のみ	22	m	1,630	35,860	
直線接続 600V CVT	100m m ²	3	組	50,400	151,200	
ケーブル結線		9	組	8,650	77,850	
計					273,100	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		532,686	別紙 00-0026
既設分電盤	仮設設置	1	面	93,300	93,300	
EM-IE電線 (PF管内)	5.5mm2 × 1本	36	m	750	27,000	
EM-CETケーブル	100mm2 FEP内 (PF・CD)	1	m	13,000	13,000	
EM-CETケーブル	38mm2 FEP内 (PF・CD)	6	m	5,800	34,800	
EM-CETケーブル	14mm2 FEP内 (PF・CD)	29	m	2,870	83,230	
波付硬質合成 樹脂管 (FEP)	(65)	1	m	1,920	1,920	
波付硬質合成 樹脂管 (FEP)	(40)	34	m	1,450	49,300	
ケーブル結線		11	組	8,650	95,150	
フルボックスSS形 防水 (SUS)	仮設設置 450×300×200	1	個	20,900	20,900	
フルボックスSS形 防水 (SUS)	仮設設置 300×300×200	1	個	17,600	17,600	
既設分電盤	仮設取外し	1	面	31,100	31,100	
600V絶縁電線 (PF管内) 取外し	5.5mm2 × 1本 再使用する	28	m	180	5,040	
600Vポリエチレン ケーブル取外し	EM-CET38sq 再利用する	5	m	910	4,550	
600Vポリエチレン ケーブル取外し	EM-CET14sq 再利用する	23	m	540	12,420	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		532,686	別紙 00-0026
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽSS形 防水(SUS)	仮設取外し 450×300×200	1	個	6,960	6,960	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽSS形 防水(SUS)	仮設取外し 300×300×200	1	個	5,860	5,860	
600V絶縁電線 (PF管内)撤去	5.5mm × 1本 再利用しない	8	m	92	736	
600Vポリエチレン ケーブル撤去	EM-CET100sq 再利用しない	1	m	820	820	
600Vポリエチレン ケーブル撤去	EM-CET38sq 再利用しない	1	m	450	450	
600Vポリエチレン ケーブル撤去	EM-CET14sq 再利用しない	6	m	270	1,620	
波付硬質合成 樹脂管(FEP)撤去	(65) 再利用しない	1	m	290	290	
波付硬質合成 樹脂管(FEP)撤去	(40) 再利用しない	34	m	230	7,820	
防護管	仮設取付・撤去	2	本	9,410	18,820	
計					532,686	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		6,300	別紙 00-0029
発生材積込み	水銀使用製品 人力	1	m3	6,300	6,300	
計					6,300	
発生材運搬		1	式		8,840	別紙 00-0030
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 水銀使用製品 DID区間有り 60.0km以下	1	m3	8,840	8,840	
計					8,840	
発生材処分		1	式		3,000	別紙 00-0031
発生材処分費	水銀使用製品	1	式		3,000	
計					3,000	
スクラップ控除		1	式		▲33,200	別紙 00-0032
非鉄スクラップ	1号銅線 17kg 2号銅線 2kg 被覆物等の剥離を含む	1	式		▲33,200	
計					▲33,200	

機械設備工事 別紙明細

特別教室棟		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
化粧ケース取外し再 取付		1	式		205,700	別紙 00-0035
化粧ケース取外し再 取付	100 x 70相当	110	m	1,870	205,700	
計					205,700	
撤去工事	冷媒管	1	式		60,250	別紙 00-0036
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 15A 保温有	4	か所	6,170	24,680	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	2	か所	6,170	12,340	
冷媒用被覆銅管 撤去	9.5φ	3	m	650	1,950	
冷媒用被覆銅管 撤去	15.9φ	10	m	980	9,800	
冷媒用被覆銅管 撤去	28.5φ	7	m	1,640	11,480	
計					60,250	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	ガードフェンス H=1.8m 165日間	1	式		736,220	別紙 00-0038
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	262	m	410	107,420	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用165日賃料 修理費含む	262	m	2,040	534,480	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	262	m	210	55,020	
仮設材運搬 (ガードフェンス)		262	m	150	39,300	
計					736,220	
鉄板養生	1524×3048 19枚 165日間	1	式		425,606	別紙 00-0039
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	88.3	m ²	1,270	112,141	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	88.3	m ²	1,270	112,141	
仮設鉄板敷	供用165日賃料 敷鉄板 1524×3048×22mm 6ヵ月以下	88.3	m ²	1,560	137,748	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	88.3	m ²	120	10,596	
仮設敷鉄板運搬		88.3	m ²	600	52,980	
計					425,606	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ゴムマット養生	10mm 165日間	1	式		368,211	別紙 00-0040
ゴムマット(仮設鉄板敷用)	10mm 165日間	88.3	m ²	4,170	368,211	
計					368,211	
安全保持費		1	式		198,900	別紙 00-0041
安全保持費	交通整理員(交通誘導警備員B)	9	人	22,100	198,900	
計					198,900	
ラフテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	16 t	1	式		484,000	別紙 00-0042
ラフテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	16t吊り標準 オペレータ付き 賃料	8	日	60,500	484,000	
計					484,000	
情報共有システム利用料		1	式		49,000	別紙 00-0043
情報共有システム利用料		7	月	7,000	49,000	
計					49,000	